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- XVII CAMPEONATOS INTERNACIONAIS DE GENBVE - 1983

Para estes Campeonatos a realizar de 21 a 23 de Janeiro do proximo amo ,ng ¢i-
dade de Gendve ,a FPN sob proposta do Director Técnico Nacional ,seleccionou
os seguintes nadadores :

M& Helene Barros -~ SAD - 200E/ 100/ 100 L
Paula lamego -SCP 200E/ 200M/ 100B/ 100 L
Terese Figueiras - FCP 200 E / 100 M/ 100 C / 100 L
M8 Tepesa Villaret - SAD 200 L/ 100 M/ 100 L
Jorge V, Farie - SD 200E/ 100M/ 100C
José C, Moreira -FCP 200EB/ 100C/ 100 L
Henrique Villaret - SCP 200 L/ 100 M/ 100 L
Pedro Soares - ABE 200 L/ 100C / 100 L

Como tcnice foi designado o treinador do S.C,Portugal ,Antdnio José de Almeide
Acompanhe a equipe o dirigente Alberto Costa e Melo ,

A partida da equipa estd prevista para o dia 20 de Jemeiro ,no véo FR 691 das
13335 horas .

0 regresso estd previsto pare o dis 24 ,no vGo TP 531 com chegada & Lisboa para
as 17;20 horas .

82 SPEED - MEET — AMERSFOBRT

Para esta prove & reslizar em Amersfoort (Holanda) ,de 28 a 30 de Janeiro do
préximo ano ,a FPN sob proposta do Director Técnico Nacional ,seleccionou os sg

guintes nadadores :

Alexandra Silva - FCP 800 L/ 400 L/ 200 L/ 200 M/ 400 E
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Alexandre Yokochi - SIB 200 B/ 100 B
Jofo M, Santos - SIB 100 M/ 200 M/ 200 L

Como técnico foi designade o treinador do S,L,Benfica ,Dr. Skintaro Yokochi .

A partida da equipa estd marcada paras o dia 27 de Janeiro ,no voo TP 622 , com
partida as 11;00 horas .

0 regresso estd previsto pare o dias 31 ,no ve IB 481 ,com chegada previste pera
Lisboa &s 16;15 horas .

XAX X X +X X $X#X

CHAM\-SE A ATENGRO DOS NABADORES CONWOCADOS PAPA &S DUAS PROWAS QUE DEVERAO ESTAR
NO AEROPORTO , 90_MINUTOS , ANTES DA EORA DE PARTIDA , OE MENORES DEVEREO TRAZER
UM DECIARAGRO DO ENCARREGADO DE EDUCAGRO , AUTORIZANDO A SUA BESLOCAGRO .

CONGRESSO DA F, P, N,

Foram aprovadas as modificagSes aos Estatutos , Begulamento Administrativo e &
parte do Regulamento Besportive .

X Direccfio da FPN foi atribuida a tarefa de elaborar um Regulamento Geral dos
Campeonatos de Portugal - Inverno e Verfio - a fim de ser apreciado no proximo Con
gresso , Até & discussfic e aprovagBo deste Regulamento , vigorem sobre o assunto
as directrizes estabelecidas pela FPN ,

Ao terminar o ano de 1982 , & Direcgfo da Federagfio Portuguesa de Nataglo ,deseja
& todos - atletas , técnicos , dirigentes e Orgfos de Comunicaglo Soeial - , um
Ano de 1983 , plenc de éxitos desportiwes .

Fedsraclo Portuguesa de Nataglo

Pell & Dinspefio




bledicina Desportiva

TABLLA D PRECOS DOS SERVICOS

NZo Amadores Profissionais
TIPOS DE EXAMES Anadores e e
Profissionais B Profissionais A
Xames Normais 100500 100500 100500
'XAMES DE SOBRECLASSIFI- ~1
cagho (1) 50500 100500 150500 J

xanes das modalidades de

araquedismo, Actividades

ubaqudticas e desportos 650500 980300 1 300500
otorizados

1géncias 150800 300500 450500

4,3 Faltas 150500 300500 400500

*.8 Faltas 300500 400500 500500

2,5 Faltas 40000 550500 700500
.croradiografias 10X10 Gra(t;*)“" 70$00 80500
adiografias 18X24 40500 100500 130500
adiografias 24X30 50500 150500 300500
_adiografias 30X40 80500 200500 380500
adiografias 30X90 200500 6003500 800500
.adiografias 35:35 30500 200S00 380500

2, via do cartdo 150500 150500 150500 *‘
CG Sinples Cratuito 150500 400500

+:G com Trovia de Lsfcrco Gratuito 400500 500500 T
JOCARDIOGRAIA (1) Gratuito 750500 1 500500
CLTIR (1) Gratuito 750500 1 5006800
untas Médic s 6 50200 o 0G0S500 13 00OSCO




